INDICAÇÃO Nº 306/2025
AUTOR: WILLIAN MARIANO BATISTA (Bicudo)

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretária Municipal de Infraestrutura com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de reformar a ponte da região do Sr. Queté do Aníbal (fazenda baiuca), na zona rural de Nova Xavantina-MT.

             J U S T I F I C A T I V A
hospital Muni
	Considerando que a manutenção da infraestrutura rural é vital para o desenvolvimento econômico e para garantir o direito de ir e vir dos nossos munícipes, solicitamos a máxima urgência na execução dessa reforma. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

                                             Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 16 de outubro de 2025.

WILLIAN MARIANO BATISTA (Bicudo)
Vereador